

عنوان مقاله:

بررسی تاثیرات نرخ ارز و نرخ بهره بر بازدهی سهام بانک های فعال در بازار بورس

محل انتشار:

اولین همایش ملی پژوهش های نو پدید در حسابداری، مالی، مدیریت و اقتصاد با رویکرد توسعه اکوسیستم نوآوری (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 20

نویسندگان:

بهاره خمیدگی - دانشجوی دوره دکتری گروه اقتصاد، دانشکده اقتصاد و حسابداری، واحد تهران جنوب، دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران

بیژن صفوی - استادیار گروه اقتصاد، دانشکده اقتصاد و حسابداری، واحد تهران جنوب، دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران

خلاصه مقاله:

پژوهش مروری حاضر با هدف بررسی تاثیر نوسان نرخ ارز و نرخ بهره بر بازدهی سهام بانک های فعال در بورس انجام گردید. پژوهش حاضر یک مطالعه مروری است که با بررسی و جمع آوری نتایج مطالعات داخلی و خارجی صورت گرفته طی دو دهه اخیر در زمینه موضوع مورد تحقیق، سعی در ارائه نتایج جامع از مستندات علمی صورت گرفته در کشورهای مختلف و تعمیم نتایج آن برای کشور ایران در جهت آگاهی و اطلاع رسانی هرچه بیشتر جامعه هدف از جمله مدیران و فعالان شاغل در زمینه نظام بانکی و سایر پژوهشگران فعال در این زمینه دارد. بدین منظور تمامی تحقیقات صورت گرفته در این زمینه از مراجع جامع نمایه سازی مقالات به چاپ رسیده خارجی نظیر ساینس دایرکت، اسکوپوس و همچنین پایگاههای نمایه سازی داخلی نظیر سیویلیکا، مگیران، سید و نورمگز مورد مطالعه و نتایج آنها استخراج و بصورت تدوین شده گزارش گردید. تجزیه و تحلیل دادهها و تخمین پارامترهای معادله رگرسیون چند متغیره مطالعات مرتبط با موضوع مورد پژوهش، عمدتاً به کمک نرم افزار Eviews در قالب مدل اثرات ثابت، مدلسازی معادلات ساختاری با رویکرد حداقل مربعات جزئی (PLS-SEM)، دادههای تابلویی و PanelARDL صورت گرفته بود. در اکثر مطالعات انجام شده فرضیه اصلی پژوهش وجود ارتباط معنی دار و مثبت بین تغییرات نرخ ارز (دلاریورو) و نرخ بهره یا قیمت سهام بانک های فعال در بورس بود. یافته های مطالعات خارجی نشان می دهد تغییرات نرخ بهره و نرخ ارز تاثیر منفی و معنی داری بر بازده سهام بانک ها دارد. همچنین نوسان نرخ ارز عاملی مثبت و تاثیرگذار در افزایش نسبت مطالبات معوق به کل تسهیلات پرداختی بانک ها بود. در ایران نیز بی ثباتی نرخ ارز و نرخ بهره رابطه منفی و معنی داری با بازدهی سهام بورسی بانک ها و متعاقب آن رابطه منفی با رفتار وامدهی بانک های کشور داشت.

کلمات کلیدی:

نرخ ارز، نرخ بهره، نرخ تورم، بازدهی، بورس، بانک

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1922779>

